ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ  ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

ЧЕЧИМ

от « 19 » ноября 20 24 года № 19-11

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

Руководствуясь статьей 23 Федерального закона от 31 июля 2020

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального

образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального

образования «Город Горно-Алтайск», утвержденное решением Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 29 декабря 2021 года № 37-4,

следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 2 дополнить абзацем четвертым следующего

содержания:

«к осуществлению проезда транспортных средств по платным

автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным

участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения

в части соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного

средства;»;

б) дополнить разделом II.1 следующего содержания:

«II.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля

2

17.1. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии

решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного

мероприятия применяются индикаторы риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля согласно

приложению к настоящему Положению.

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля размещается на портале

в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.»;

в) приложение дополнить позицией «Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» следующего

содержания:

«Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

1. Двукратный и более рост количества жалоб (обращений)

в соответствующем месяце текущего календарного года в сравнении

с аналогичным месяцем предшествующего календарного года,

поступивших адрес Контрольного органа от граждан (поступивших

способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина)

или юридических лиц, от органов государственной власти, органов

местного самоуправления, содержащих информацию о признаках

несоблюдения контролируемым лицом обязательных требований,

установленных федеральными законами и муниципальными

нормативными правовыми актами муниципального образования «Город

Горно-Алтайск»:

а) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности,

установленных в отношении автомобильных дорог местного значения,

находящихся в собственности муниципального образования «Город Горно-

Алтайск»;

б) в области деятельности по выполнению муниципальных

маршрутов регулярных перевозок в соответствии с заключенными

муниципальными контрактами и выданными свидетельствами на

выполнение перевозок по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок автомобильным транспортом.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

и вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Горно-Алтайского

городского Совета депутатов                                                         Ю.В. Нечаев

3

Мэр города Горно-Алтайска                                                     О.А. Сафронова